中国兽药协会文件
兽药协（秘）〔2013〕66号

关于举办首届兽药职业技能大赛的通知

各有关单位：

为提高兽用生物制品检验人员技能，提升兽药行业从业人员水平，近期，中国兽药协会将结合中国兽医药品监察所职业技能鉴定站兽用生物制品检验员（高级工）鉴定工作，举办首届兽药职业技能大赛。现就有关事宜通知如下：
一、组织单位

中国兽药协会

农业部兽药行业职业技能鉴定指导站

中国兽医药品监察所职业技能鉴定站
二、参赛时间及地点

	时间
	内容
	地点

	11月25日
	8:30开始
	理论考核
	中国兽医药品监察所综合楼四层大会议室

	17:30
	理论考核成绩公示
	中国兽医药品监察所生药楼一层大厅

	11月26日

	8:30-12:00
13:30-17:00
	病毒类制品

实际操作考核
	中国兽医药品监察所生药楼二层实验室

	11月27日
	8:30-12:00

13:30-16:00
	细菌类制品实际操作考核
	中国兽医药品监察所生药楼三层实验室

	17:00
	实际操作考核成绩公示
	中国兽医药品监察所生药楼一层大厅

三、参赛工种

兽用生物制品检验员（高级工）

四、参赛人数

限制在150人以内，按报名先后顺序遴选50家企业，每家企业须3人。
五、参赛条件

（一）国内兽用生物制品生产企业专职检验人员；
（二）报名要求（具备以下条件之一者）：

1.取得高等职业学校（职业大专）兽用生物制品检验专业毕业证书，并连续从事兽用生物制品检验工作2年以上（含2年）；
2. 取得本科以上（含本科）兽用生物制品检验专业或相关专业（兽医、兽药、生物技术等）毕业证书，并连续从事兽用生物制品检验工作2年以上（含2年）。
六、参赛方法

（一）理论考核：所有报名参赛人员；

（二）实际操作考核：获理论考核成绩前60名（含并列60名）者。

七、考核范围

考核内容从农业部兽用生物制品检验员（高级工）鉴定试题库选取。
（一）理论考核范围：兽用生物制品检验相关知识。

（二）实际操作考核范围：油乳剂灭活疫苗黏度检查；油乳剂灭活疫苗稳定性检查；鉴别检验（中和试验）；TCID50测定；EID50测定；外源病毒检验；支原体检验；活菌计数；多杀性巴氏杆菌鉴别检验；明胶穿刺培养法进行鉴别检验。
八、考核及奖项

（一）理论、实际操作考核按中国兽医药品监察所职业技能鉴定站兽用生物制品检验员（高级工）鉴定相关标准执行；
（二）奖项设置

1. 集体奖：一等奖、二等奖、三等奖，参赛企业3名参赛人员皆入围实际操作考核，并按3人两项比赛成绩总分计，取总分排名靠前者；
2. 个人奖：一等奖、二等奖、三等奖，按两项比赛成绩总分计，取总分排名靠前者。

九、报名时间

2013年10月30日至2013年11月15日，请申报单位将回执加盖公章（见附件）传真至协会秘书处并将三人报名材料一同邮寄至协会秘书处，我会将电话通知报名成功的参赛人员，额满为止。

十、报名材料

（一）工作单位开具的本人兽用生物制品检验岗位工作年限证明原件（需加盖单位公章），两人以上需分别开具证明；

（二）本专业最高学历证书复印件一份；

（三）身份证复印件一份；

（四）以上复印件材料需申报单位审核并加盖公章；
（五）本人近期同一底版1寸免冠白底彩色证件照片2张，小2寸免冠白底彩色证件照片1张，照片背面注明姓名。

十一、考前材料领取

时间：2013年11月24日9:00-17:00

地点：中国兽药协会秘书处会员部
领取准考证和参赛须知等材料

十二、其他

（一）参赛人员食宿自理，不收取参赛费及考务费。

推荐酒店：

中监宾馆，总台电话：010-62103700
中国农业科学院研究生院招待所，总台电话： 010-62126588
速8酒店（魏公村店），总台电话：010-62165611

如家快捷酒店（大慧寺店），总台电话：010-62120606-9

汉庭酒店（中关村四通桥店），总台电话：010-68420808

7天连锁酒店（北理工店），总台电话：010-88411855
（二）联系方式
中国兽药协会秘书处会员部

姜  冰：010-62103991转601、18911905912
张  莉：010-62103991转617、15801368281

传  真：010-62103987或010-80115555转477979

E-mail:  cvdahy@cvda.org.cn
地  址：北京市海淀区中关村南大街8号综合楼302室
邮  编：100081
附件：首届兽药职业技能大赛报名回执
中国兽药协会

2013年10月28日

附件

	首届兽药职业技能大赛报名回执
申报单位（加盖公章）：

	序号
	姓名
	性别
	职务/职称
	单位地址
	邮编
	电话
	传真
	移动电话

	备注：请报名人员按照通讯录格式将自己的信息填写好同报名提交材料一起邮寄至协会秘书处

抄报：中国兽医药品监察所

中国兽药协会                               2013年10月28日印发

— 8 —
—
— 6 —